
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de La Rambla

Núm. 355/2023

DON JORGE JIMÉNEZ AGUILAR, Alcalde-Presidente del Exc-

mo. Ayuntamiento de la ciudad de La Rambla, HACE SABER:

Que porResolución de Alcaldíanº 2023/00000233, de fecha3 de

febrero de 2023, se ha aprobado la LISTA PROVISIONAL DE

ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCEDIMIENTO SE-

LECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD, MEDIANTE

EL SISTEMA DE OPOSICIÓN EN TURNO LIBRE, DE DOS PLA-

ZAS POLICÍA LOCAL (OEP 2022) del Ayuntamiento de La Ram-

bla, del tenor literal siguiente:

"DECRETO DE ALCALDÍA

(Gex 2022/7814)

APROBACIÓN DE  LA  L ISTA  PROVIS IONAL  DE

ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCEDIMIENTO SE-

LECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD, MEDIANTE

EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, EN TURNO LIBRE, DE DOS PLA-

ZAS POLICÍA LOCAL (OEP 2022).

Vista la convocatoria que ha de regir la selección, con carácter

definitivo, personal funcionario, dedosplazas Guardia Policía Lo-

cal, mediante el sistema de oposición, en turno libre (OEP 2022),

publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº201,de fecha 19

de octubre de 2022, y su rectificación de errores en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia nº 216, de fecha 11 de noviembre de 2022,

así como en el Boletín Oficial del Estado nº 303, de fecha 19 de

diciembre de 2022.

Considerando que se ha acabado el plazo de presentación de

solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal pa-

ra la provisión en propiedad de las plazas de referencia, con las

siguientes características:

Plazas citadas adscritas a la Escala Básica, conforme determi-

na el artículo 18 de la Ley 13/2001, de 11 de diciembre, de Coor-

dinación de las Policías Locales, se encuadran, de acuerdo con la

Disposición Transitoria Tercera 2 del Real Decreto Legislativo

5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundi-

do de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público,dotadas

con una retribución correspondiente al Subgrupo C1.

Habiendo examinado la documentación que acompaña a las

solicitudes presentadas, y de conformidad con lo establecido en

el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al

Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión

de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funciona-

rios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, Cláusula Quinta

de las Bases de la Convocatoria, y el artículo 21.1.g), de la Ley

7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos/as y excluidos/as:

LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS/AS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILERA GONZÁLEZ, ANDRÉS ***0603**

2 ALONSO GONZÁLEZ, JAIME ***1462**

3 ARAGÓN SEMPERE, RAFAEL SAMUEL ***1252**

4 ARAQUE RUZ, MANUEL ***9504**

5 ARRABAL LÓPEZ, SERGIO ***3704**

6 ARROYO ALCÁNTARA, IVAN ***9758**

7 BARRERO CALDERÓN, INMACULADA ***2561**

8 BASCÓN SALCES, JUAN MANUEL ***0016**

9 BEDMAR JIMÉNEZ, RAFAEL JESÚS ***0018**

10 BENITO PALMA, VICTOR MANUEL ***5330**

11 BOQUIZO ABARCA, DANIEL ***0869**

12 CABELLO LOZANO, DANIEL ***9768**

13 CAMPOS SANCHEZ, CRISTINA ***1594**

14 CAPARROS JIMENEZ, JORGE ***1631**

15 CARREÑO TORRES, MARÍA DEL CARMEN ***9598**

16 CASTRO RODRÍGUEZ, FRANCISCO ***2434**

17 CID MILLÁN, EMILIO ***9971**

18 CÓRDOBA CASADO, MÓNICA ***5064**

19 CRUZ AYLLÓN, GLORIA ***7264**

20 CUADRA PACHA, ARHUCA ***7077**

21 CUESTA BONILLA, ANTONIO JESÚS ***5022**

22 CUESTA TEBA, SERGIO ***3824**

23 DELGADO DELGADO, RAFAEL ***9868**

24 ESPEJO BERRAL, TAMARA ***9428**

25 FERNÁNDEZ ACERO, LUIS MARÍA ***2463**

26 FERNÁNDEZ CORZO, SANTIAGO ***5570**

27 FERNÁNDEZ RUIZ, EVA MARÍA ***3322**

28 GALÁN SÁNCHEZ, ADRIÁN ***2619**

29 GARCÍA FERNÁNDEZ, RAMÓN ***3861**

30 GARCÍA JUAREZ, ALICIA ***8814**

31 GIL CAMUÑAS, RAÚL ***7065**

32 GOMEZ EUGENIO, IVÁN ***2677**

33 GOMEZ GONZÁLEZ, ARANZAZU ***1604**

34 GONZÁLEZ COLORADO, CARLOS SANTIAGO ***4456**

35 GONZÁLEZ ORTIZ, ALEJANDRO ***4528**

36 GONZÁLEZ PÉREZ, RAFAEL ENRIQUE ***2074**

37 GRANDE BAENA, DANIEL ***0766**

38 GUILLÉN AROCA, JERÓNIMO ***0490**

39 HIDALGO EXPÓSITO, TORCUATO ***0742**

40 JIMÉNEZ MONTES, ALEJANDRO ***7597**

41 LÓPEZ ROPERO, JOSÉ MIGUEL ***9677**

42 LUQUE GÓNGORA, EMILIO ***3712**

43 LUQUE RUZ, MARÍA ***1554**

44 LUQUE VILLATORO, FRANCISCO JAVIER ***1316**

45 MARTÍNEZ CARRERA, PABLO ***3494**

46 MARTÍNEZ VIDAL, JOSÉ MANUEL ***0102**

47 MINGUEZ LEÓN, JOSÉ ANTONIO ***6563**

48 MONTES GONZÁLEZ, JESÚS ***9760**

49 MORAL ARIZA, ANTONIO ***5450**

50 MORALES DELGADO, MARTA MARÍA ***4584**

51 MORALES TORRES, ANTONIO JESÚS ***5443**

52 MORENO MARQUEZ, MARÍA DEL ROSARIO ***1806**

53 ORTEGA MADUEÑO, MERITXELL ***5376**

54 ORTEGA POZO, JESÚS ***7721**

55 PÉREZ CASTILLO, NATALIA ***2125**

56 PÉREZ HIDALGO, RAFAEL ***1546**

57 PÉREZ JARILLA, SALVADOR ***5761**

58 PÉREZ MURILLO, TOMÁS LUIS ***8205**

59 PORTERO NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ***2663**

60 RAYA SERENO, MANUEL ***1460**

61 RISQUEZ PONTES, JAVIER ***2184**

62 RODRÍGUEZ CASTRO, MARÍA DOLORES ***8600**

63 RODRÍGUEZ LÓPEZ, ANTONIO LUIS ***3589**

64 ROJAS CAMPILLOS, MARIANO ***4557**

65 ROLDÁN CARRILLO, MARÍA DEL CARMEN ***3826**

Jueves, 09 de Febrero de 2023 Nº 27  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

66 ROMERO GONZÁLEZ, JESÚS ***4008**

67 ROMERO ROMERO, JOSÉ ANTONIO ***2435**

68 ROMERO SAUCES, JUAN CARLOS ***6858**

69 ROSA MORENO, ÓSCAR ***7150**

70 RUIZ PÉREZ, RAÚL ***5840**

71 SECO ESPINO, MIGUEL ***7497**

72 SIMÓN MONTERO, ALEJANDRO ***0528**

73 TOLEDANO HERRADOR, ANTONIO JESÚS ***1521**

74 TORRES PRIETO, MARÍA MAGDALENA ***2272**

75 VICO ESPEJO, JOSÉ JAVIER ***3994**

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CAUSA

EXCLUSIÓN

1 ARAGONÉS CASTRO, JOSÉ ***2926** 2

2 BELLIDO ROBLES, MYRIAM ***5111** 1 y 2

3 CANO ALONSO, MIGUEL ÁNGEL ***1028** 2

4 CASTELLANO GALIANIO, TERESA ***8409** 2

5 CUMPLIDO FRANCO, PABLO ***8016** 1 y 2

6 DIAZ MORAL, JOSÉ ÁNGEL ***7335** 1

7 LUQUE ESPEJO, ÁLVARO ***1737** 1

8 MEDINA SERRANO, CRISTIAN ***3335** 2

9 ORTEGA POVEDANO, ÁNGEL ***4414** 1

10 PLAZUELO SEGURA, ÁNGEL ***8123** 2

11 RAYA FOCHE, FRANCISCO JAVIER ***4559** 2

12 SALAMANCA RODRÍGUEZ, RAÚL ***5025** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Código Causa de exclusión

1
No presenta declaración responsable cumplimento requisitos Base Tercera.

(Modelo que podrá utilizarse disponible en las Bases de la Convocatoria)

2 No presenta justificante del pago de la tasa exigida.

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y

excluidos/as, en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, Ta-

blón de Anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento

https://sede.eprinsa.es/larambla/tablon-de-edictos

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días há-

biles, a partir de la publicación de este anuncio en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba, para formular reclamaciones o

subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. Contra el presente Decreto, que tiene considera-

ción de acto o trámite no cualificado, no procede recurso alguno,

sin perjuicio de la aportación de alegaciones, documentos o infor-

maciones que se estime pertinente hasta que recaiga la resolu-

ción que haga pública la resolución definitiva de aspirantes exclui-

dos.

Lo manda y firma el Alcalde, don Jorge Jiménez Aguilar, en La

Rambla; de lo que, como Secretario, doy fe”. ------

Lo que se hace público para general conocimiento,en la ciudad

de La Rambla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente

documento.

La Rambla, 3 de febrero de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, JorgeJiménez Aguilar.

Jueves, 09 de Febrero de 2023Nº 27  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 09 de Febrero de 2023Nº 27  p.2


		2023-02-09T07:32:10+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




